ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN QUAN HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /CĐ-UBND

Quan Hoá, ngày      tháng 5 năm 2021

CÔNG ĐIỆN

Về việc thực hiện nghiêm các quy định về cách ly tập trung, quản lý sau khi kết

thúc cách ly tập trung, cách ly tại nhà, nơi cư trú phòng chống dịch Covid-19

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN QUAN HÓA điện:

- Giám đốc các đơn vị, trưởng ban, ngành trong huyện;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công điện số 10/CĐ-UBND ngày 09/5/2021của UBND tỉnh Thanh

Hóa về việc thực hiện nghiêm các quy định về cách ly tập trung và quản lý sau khi kết

thúc cách ly tập trung phòng chống dịch Covid-19, Chủ tịch UBND huyện - Trưởng

Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 huyện yêu cầu các ban, ngành, đơn vị cấp

huyện, UBND các xã, thị trấn khẩn trương triển khai ngay một số nội dung sau:

1. Thực hiện nghiêm túc Công điện số 10/CĐ-UBND ngày 09/5/2021 và các

văn bản có liên quan.

2. Giao Chủ tịch UBND các xã thị trấn chỉ đạo thực hiện nghiêm nội dung:

Việc cách ly y tế tại gia đình và nơi cư trú ; Khai báo y tế; Nêu cao vai trò của

tổ giám sát thôn bản khu phố theo Quyết định số 879/QĐ-BYT ngày 12/3/2020;

Quyết định số 3468/QĐ-BYT ngày 07/8/2020 của Bộ Y tế.

3. Người đứng đầu các cơ quan, đơn vị, địa phương chịu trách nhiệm chính về

việc phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn quản lý.

4. Yêu cầu các địa phương thực hiện tốt chế độ thông tin báo cáo diễn biến

tình hình dịch hàng ngày về cơ quan thường trực Ban chỉ đạo phòng chống dịch

huyện (Trung tâm Y tế huyện) để tổng hợp, theo dõi, báo cáo.

Chủ tịch UBND nhân dân huyện – Trưởng Ban chỉ đạo phòng, chống dịch

Covid-19 huyện, yêu cầu Thủ trưởng các ban, ngành, đơn vị cấp huyện; Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc các nội dung của

Công điện này./.

Nơi nhận:

- Như kính gủi;

- MTTQ huyện và các tổ chức đoàn thể cấp huyện;

- Thành viên BCĐ phòng, chống dịch Covid-19;

- CT UBND xã, thị trấn;

- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Lượng

		luongpt.quanhoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-10T16:33:44+0700

		2021-05-10T16:35:03+0700

		2021-05-10T16:36:02+0700

		quanhoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-10T16:36:27+0700